CÂ.\lARA MUNICIPAL DE BAVEUX
CASA SEVERAQUE DIONísIO

lnstitufda em 10 de Novembro d.1960

Requerimento n" 45/2011
Autor: Vereador Lico

Câmara Municipal de Bayeux
APROV/l.DO

71 i Ol f ?oI 1.-

Baye~&2::::
" Presidente

~menta: Requer a implantação de um relógio fioral na entrada da cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro ta Vossa Excelência, com fulcro no art, 116, combinado
cem o art. 119. inciso IV, do ReQimento interno, depois de ouvido o Plenário, ,.
o envio de expediente ao Prefeito Constitucional do Município, Sr. Gutemberg
de Lima D8vi, no sentido de viabilizar junto ao setor competente da Prefeitura
Municipa! de Bayeux, a implantação de um relógio floral na nossa cidade,
mais precisamente no girador existente na subida do bairro Alto da Boa Vista.

JUSTIFICAT!Vo\.

Existe cidaae no Sul do País Que acotou essa ideia belíssima,
onde os números que marcam a hora do relógio são reitos de grama. E os
ponteiros realmente funcionam e marcam a hora certa. E vale a assertiva de
que Bayeux deve copiar o Que é bom. Pois, seria uma novidade de grande
reoercussão social Dara a nossa população.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 201'7.

Vereador (PSB)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Beyeux - Paralba - CEPo 58306·000 - ::-IIJP j 08.606.972/0001 .36
Fone: 183} 3232. 3286

'N'NVI.camarabayeux.pb.gcv.b:--